[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024 № 904

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений  сферы  благоустройства
Одинцовского городского округа Московской области

Во исполнение пункта 8.1 протокольного поручения Главы Одинцовского городского округа Московской области №14/24 от 26.01.2024, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений сферы благоустройства Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы благоустройства Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 29.09.2021 № 3564 (далее – Положение), следующие изменения:
пункт 11 Раздела III изложить в следующей редакции:
«Работникам учреждений может устанавливаться надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия работы в зависимости от сложности, напряженности, интенсивности, объема, условий выполняемой работы с учетом опыта работы по специальности, занимаемой должности и других факторов.
Надбавка к должностному окладу за особые условия работы выплачивается ежемесячно пропорционально отработанному времени за предыдущий месяц и не может превышать:
250 % должностного оклада для директора учреждения;
445 % должностного оклада (тарифной ставки) для трактористов, машинистов экскаватора, водителей погрузчика;
345 % должностного оклада (тарифной ставки) для рабочих по благоустройству населенных пунктов, уборщиков территорий;
270 % должностного оклада (тарифной ставки) для дорожных рабочих;
250 % должностного оклада (тарифной ставки) для остальных работников категории рабочих;
150 %  должностного оклада для остальных работников учреждений.
Размеры надбавок к должностному окладу за особые условия работы директорам учреждений устанавливаются распоряжениями Администрации Одинцовского городского округа.
Размеры надбавок к должностным окладам (тарифным ставкам) иным работникам учреждений устанавливаются приказами, издаваемыми директорами учреждений в отношении конкретного работника, по согласованию с Управлением благоустройства Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
При планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год и плановый период размер средств на выплату ежемесячной надбавки за особые условия работы определяются на основании штатной расстановки учреждения, действующей на 1 сентября текущего года, утвержденной директором учреждения и согласованной с Управлением благоустройства и Финансово-казначейским управлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.».
2. Согласовывать штатные  расстановки муниципальных учреждений сферы благоустройства и вносимые в них изменения с Финансово-казначейским управлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Одинцовского городского округа –
начальник Управления правового обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа	А.А. Тесля

Заместитель Главы Одинцовского городского округа			С.Ю. Григорьев

Заместитель Главы Одинцовского городского округа -
начальник Финансово-казначейского
управления Администрации Одинцовского
городского округа					                                        Л.В. Тарасова

Начальник управления – Главный бухгалтер                                                 Н.А. Стародубова

Заместитель Главы Одинцовского городского округа			М.А. Бажанова

Начальник управления кадровой политики                                          О.М. Самарина

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения						Г.В. Варварина

Расчет рассылки:

Общий отдел - 3 экз.
Управление благоустройства - 1 экз.
Управление бухгалтерского учета и отчетности - 1 экз.
Финансово-казначейское управление – 1 экз.
Управление кадровой политики - 1экз.
Учреждения- 6 экз.

Исполнитель: Асриян В.С.
8 (495) 181 90 00 (доб. 4331)